

**Sayı:** 94439167-010.06-123512  
**Konu:** Sosyal Yardım - İstihdam Bağlantısının  
Etkinleştirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar

17/08/2015

## DAĞITIMLI

..... VALİLİĞİNE/KAYMAKAMLIĞINA

### GENELGE

(2015/3)

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik (SYDT) Fonu Kurulu tarafından sosyal yardım sisteminin istihdam ile bağlantısının etkinleştirilmesine yönelik olarak, 02.07.2015 tarihli ve 2015/4 sayılı karar alınmıştır. Buna göre, söz konusu kararda:

*"Sosyal yardım yararlanıcılarının istihdama kazandırılması amacıyla yapılacak çalışmalar ile ilgili olarak,*

*29.04.2011 tarihi itibarıyla yardım başvurusu yapan veya yardım alan 18 – 55 yaş aralığındaki tüm hane bireyleri, SOYBİS ve Bütünleşik Sosyal Yardım Hizmetleri Bilgi Sistemi üzerinden anında İŞKUR'a yönlendirilmekteyken 2014/1 sayılı Fon Kurulu Kararı ile Vakıf personelinin bir kişinin İŞKUR hizmet noktası olarak Vakfın içinde "İstihdam Görevlisi" şeklinde çalışması yönünde karara varılmıştır. Eski modelde yıllık ortalama 20.000 kişi işe yerleştirilirken mevcut modelde bu sayı 1.000 kişiye düşmüştür. Mevcut modelden beklenen faydanın sağlanamaması ve Vakıfların asli işi olmamasına rağmen ciddi bir iş yükü ortaya çıkarması nedeniyle işbirliği modelinde değişiklik yapılması zarureti doğmuştur.*

*Bu çerçevede;*

- Genel Müdürlük tarafından belirlenen hedef kitenin Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) Genel Müdürlüğü bilişim sistemine yönlendirilmesi,
- Yönlendirilen bu hedef kitle ile ilgili İŞKUR tarafından yapılan iş ve işlemler (sisteme kaydetme, kayıt güncelleme, işe/kursa/TYP'ye yönlendirme vb.) ile kişilerin İŞKUR sistemini kullanarak ya da kendi çabalarıyla yaptıkları işlemlerin Bütünleşik Sisteme işlenmesini müteakip istihdamı teşvik yardımlarının uygulanması,
- Hedef kitle ile ilgili olarak haklı bir sebep olmadıkça;
  - Davet edildiği halde görüşmeye gelmeyen
  - İŞKUR kaydının yapılmasına veya güncellenmesine rıza göstermeyen
  - İşe yönlendirilmeyi kabul etmeyen
  - İşe yönlendirilmesine rağmen iş görüşmesine gitmeyen (tespit edilmesi halinde)
  - İş teklifi yapılmasına rağmen iş teklifini kabul etmeyen (tespit edilmesi halinde) kişilere ilişkin bilgilerin Bütünleşik Sisteme işlenmesini müteakip buldukları haneye müteakip uygulanması,
- İş ve Meslek Danışmanlarının görev alanına giren işlemlerin SYD Vakfı personeli tarafından yapılmaması,

### *İstihdamı Teşvik Yardımları*

**Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.**



- Kişinin iş görüşmesine gitmesi ve işe başvuru/kabul aşamasında gereken sağlık raporu, fotoğraf vb. giderleri için bir yıl içinde azami 3 kere olmak üzere 40-TL ile 100-TL arası yardım verilmesi,
- Kişinin işe yerleşmesi durumunda, aynı yıl içinde bir defaya mahsus olmak üzere, onaltı yaşından büyükler için belirlenen aylık asgari ücretin brüt tutarının 1/3'ü kadar nakdi yardım verilmesi,
- Kişinin işine düzenli olarak devam etmesi durumunda kömür, eğitim ve gıda yardımı yapılması için öncelikli değerlendirilmesi,
- Şartlı Eğitim ve Sağlık Yardımlarından mevcutta faydalanmakta olan kişilerin ya da bu kişilerin hanesinde bulunan herhangi birisinin/birilerinin Sosyal Güvenlikli işe yerleşmeleri durumunda, 01.01.2015-31.12.2015 tarihleri arasında Şartlı Eğitim ve Sağlık Yardımlarının sosyal güvenliklikten dolayı kesilmemesi,
- 31.12.2015 tarihi itibarıyla yukarıdaki kapsamdaki kişilerin sosyal güvenliklikten dolayı yardımlarının kesilmesi,
- Söz konusu düzenleme kapsamında yardımdan faydalanan kişi sayıları ve ödenen yardım miktarları ile ilgili raporun 31.12.2015 tarihine kadar toplanan son Fon Kuruluna sunulması,

#### Müeyyide

- Hanede yaşamakta olan hedef kitleden bir kişinin, istihdama veya istihdam kazandırıcı faaliyetlere haklı bir neden olmadan katılım sağlamaması durumunda, ilgili haneye düzenli merkezi yardımlar dışında Mütevelli Heyetince herhangi bir nakdi yardım yapılmaması,
- 17.10.2014 tarih ve 2014/6 sayılı Fon Kurulu Kararı ile değiştirilen 13.02.2014 tarih ve 2014/1 sayılı Fon Kurulu Kararının yürürlükten kaldırılması,”

hususları uygun görülmüştür.

Bu hükümlerden hareketle; İş ve Meslek Danışmanlarının görev alanına giren işlemler SYD Vakfı personeli tarafından yerine **getirilmeyecek olup;** sosyal yardım-istihdam bağlantısının etkinleştirilmesine ilişkin iş ve işlemler; SYD Vakıflarınca, aşağıda belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde yürütülecektir:

İŞKUR'un bildirimini ile Bütünleşik Sisteme, işe yönlendirildiği bilgisi iletilenlere, toplum yararına programları (TYP) dâhil olmak üzere, mahallin şartlarına göre belirlenecek olan 40-TL ile 100-TL arası “İşe Yönlendirme Yardımı” verilecektir. Söz konusu yardım, kişinin işe başvuru/kabul aşamasında gereken yol masrafı, sağlık raporu, fotoğraf vb. giderler için ayda en fazla bir defa, yılda ise en fazla üç defa olmak üzere verilecek olup bu yardım için yardımın eklenebileceği azami süre 30 gündür. 30 günün geçmesi durumunda yardım eklenemeyecektir.

İşe ve TYP'ye yönlendirilenlerin ve mesleki kurslara katılanların (kurs bitim süresini takiben) işe girip girmediği Bütünleşik Sistem tarafından 180 gün boyunca, sosyal güvenlik kayıtları üzerinden sorgulanacaktır. Kişinin işe yerleşmesi durumunda, aynı yıl içinde bir defaya mahsus olmak üzere, aylık brüt asgari ücretin 1/3'ü kadar tutar, “İşe Başlama Yardımı” olarak verilecektir. İşe Başlama Yardımı için yardımın eklenebileceği azami süre 60 gündür. 60 günün geçmesi durumunda yardım eklenemeyecektir.

İşe Yönlendirme ve Başlama Yardımlarını etkin bir şekilde yerine getirilmesini teminen Mütevelli Heyetince alınacak “İlke Kararı” çerçevesinde işlemlerin yürütülmesi esastır.

Şartlı Eğitim ve Sağlık Yardımlarından mevcutta faydalanmakta olan kişilerin ya da bu kişilerin hanesinde bulunan herhangi birisinin/birilerinin, sosyal güvenceli işe yerleşmeleri durumunda, 01.01.2015-31.12.2015 tarihleri arasında Şartlı Eğitim ve Sağlık Yardımları

**Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.**

sosyal güvenceden dolayı kesilmeyecektir. Bununla birlikte hane içinde kişi başına düşen gelirin aylık net asgari ücretin 1/3'ünün üstüne çıkması halinde Şartlı Eğitim ve Sağlık Yardımları Mütevelli Heyeti tarafından kesilecektir.

Hanede yaşamakta olan hedef kitleden bir kişinin, istihdama veya istihdam kazandırıcı faaliyetlere haklı bir neden olmadan katılım sağlamadığı bilgisinin İŞKUR'un bildirimini ile Bütünleşik Sistemde görülmesi durumunda ilgili haneye düzenli merkezi yardımlar dışında Mütevelli Heyetince herhangi bir nakdi yardım yapılmayacaktır.

2014/1 sayılı SYDT Fonu Kurulu kararı ile SYD Vakıflarında "Geçici İstihdam Görevlisi" olarak belirlenen personel "Geçici İstihdam Görevlisi" olarak çalıştırılmayacak olup kadrolarının gerektirdiği asli işlemleri yerine getirecektir. Ayrıca 14/04/2014 tarihli ve 2014/4 sayılı Sosyal Yardım - İstihdam Bağlantısının Etkinleştirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar konulu Genelge yürürlükten kaldırılmıştır.

Sosyal yardım yararlanıcılarının, istihdama kazandırılmaları amacıyla yapılacak işlemlerin, yukarıda belirtilen esaslar doğrultusunda hassasiyetle yürütülmesini ve herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesini önemle rica ederim.

Doç. Dr. Ayşenur İSLAM  
Bakan

**Not: Bu yazı Bütünleşik Sosyal Yardım Bilgi Sisteminde yayımlanacak olup; ayrıca posta yoluyla gönderilmeyecektir.**

Güvenli Elektronik İmzalı  
Aslı ile Aynıdır

Tarih: 21.08/2015



Burcu ÇOLAK  
V.H.K.İ.

**Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.**